[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 035/2020
Processo n. ° 133591/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 310/2020/GBSES publicada em 08/09/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu com início no dia 03/08/2020, sendo o OBJETO a  “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos por meio de profissionais tecnicamente qualificados em diversas especialidades, Clínica Médica, Urgência e Emergência, Ortopedia e Traumatologia, Cirurgia Pediátrica, Pneumologista por meio de profissionais tecnicamente qualificados nessas especialidades, com realização de procedimentos, consultas, exames, visando atender às unidades hospitalares regionais de Alta Floresta, Cáceres, Colíder, Sinop, Sorriso, Rondonópolis, ao Hospital Estadual Santa Casa e ao Hospital Metropolitano de Várzea Grande”, nos seguintes termos:
	 EMPRESA VENCEDORA:  CM – CLINICAS MÉDICA LTDA
CNPJ: 28.986.194/0001.65

	GRUPO 1 –  Clínica médica -   para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.189,04
	R$ 434.000,00

	02
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.190,12
	R$ 434.394,00

	TOTAL
	R$ 868.394,00

	EMPRESA VENCEDORA:  MORANTE E MORANTE LTDA
CNPJ 37.248.079/0001-84,

	GRUPO 2 – Urgência e emergência -  para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.341,09
	R$ 979.000,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.340,82
	R$ 978.800,00

	TOTAL
	R$ 1.957.800,00

	EMPRESA VENCEDORA: MEDTRAUMA - CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
 CNPJ: 15.397.179/0001-30

	GRUPO 3 – Ortopedia e traumatologia  -  para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	03
	PLANTÃO
	783
	R$ 1.214,00
	R$ 950.562,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 607,00
	R$ 443.110,00

	03
	02
	PLANTÃO
	208
	R$ 607,00
	R$ 126.256,00

	04
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	720
	R$ 500,00
	R$ 360.000,00

	05
	-
	CONSULTA
	8.160
	R$ 10,00
	R$ 81.600,000

	TOTAL
	R$ 1.961.528,00

	EMPRESA VENCEDORA:  EQUIPE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGENCIA LTDA – CNPJ 23.974.763/0001-39

	GRUPO 4 – Urgência e emergência -  para atender ao Hospital Regional de Cáceres

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.328,76
	R$ 485.000,00

	02
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.328,76
	R$485.000,00

	TOTAL
	R$ 970.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:   BG SERVIÇOS DE CLINICA MÉDICA EIRELI – CNPJ: 28.245.476/0001-01

	GRUPO 5 – Cirurgia Pediátrica -  para atender ao Hospital Regional de Cáceres

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.512,50
	R$ 552.062,50

	02
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.512,50
	R$ 552.062,50

	03
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	240
	R$ 500,00
	R$ 120.000,00

	04
	-
	CONSULTA
	480
	R$ 10,00
	R$ 4.800,00

	TOTAL
	R$ 1.228.925,00

	EMPRESA VENCEDORA:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 23.716.099/0001-28

	GRUPO 7 –  Clínica médica -   para atender ao Hospital Regional de  Colíder.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	MENSAL
	12
	R$ 31.666,66
	R$ 380.000,00

	02
	02
	MENSAL
	12
	R$ 31.666,66
	R$380.000,00

	TOTAL
	R$  760.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:  :  INTENSIVE  CARE SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 23.716.099/0001-28,

	GRUPO 8 –   Urgência e emergência -   para atender ao Hospital Regional de  Colíder.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.339,65
	R$ 977.950,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.286,28
	R$ 938.984,40

	TOTAL
	R$ 1.916.934,40

	[bookmark: _GoBack]EMPRESA VENCEDORA:  :  INTENSIVE  CARE SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 23.716.099/0001-28,

	GRUPO 9 –    Ortopedia  e traumatologia -   para atender ao Hospital Regional de  Colíder.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.198,62
	R$ 875.000,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.198,62
	R$ 875.000,00

	03
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	360
	R$ 500,00
	R$ 180.000,00

	04
	-
	CONSULTA
	1.800
	10,00
	18.000,00

	TOTAL
	R$ 1.948.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:  EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	GRUPO 10 –     Urgência e emergência -   para atender ao Hospital Regional de  Rondonópolis.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.398,61
	R$ 1.020.990,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.374,45
	R$ 1.003.357,00

	TOTAL
	R$ 2.024.347,00

	EMPRESA VENCEDORA:  MEDTRAUMA - CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
CNPJ: 15.397.179/0001-30

	GRUPO 12 –     Ortopedia e traumatologia -   para atender ao Hospital Regional de  Rondonópolis.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	03
	PLANTÃO
	783
	R$ 1.131,53
	R$ 886.000,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.213,68
	R$ 886.000,00

	03
	02
	PLANTÃO
	204
	R$ 1.470.57
	R$ 300.000,00

	04
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	720
	R$ 500,00
	R$ 360.000,00

	05
	-
	CONSULTA
	4.800
	R$ 10,00
	R$ 48.000,00

	TOTAL
	R$ 2.480.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:   EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	GRUPO 13 –     Urgência e emergência -   para atender ao Hospital Regional de  Sinop.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.450,22
	R$ 1.058.674,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.463,00
	R$ 1.068.000,00

	TOTAL
	R$ 2.126,674,00

	EMPRESA VENCEDORA:   MEDTRAUMA - CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
CNPJ: 15.397.179/0001-30

	GRUPO  15 – Ortopedia e Traumatologia -  para atender ao Hospital Regional de Sinop

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 616,42
	R$ 450.000,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 356.15
	R$260.000,00

	03
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	1.800
	R$ 500,00
	R$ 900.000,00

	04
	-
	CONSULTA
	3.600
	R$ 10,00
	R$ 36.000,00

	TOTAL
	R$ 1.646.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:   EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	GRUPO  16 – Clínica Médica  -  para atender ao Hospital Estadual Santa Casa

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.199,89
	R$ 1.313.900,00

	02
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.199,89
	R$1.313.900,00

	03
	03
	MENSAL
	36
	R$ 14.277,76
	R$ 514.000,00

	TOTAL
	R$ 3.141.800,00

	EMPRESA VENCEDORA:  NEONED ATENDIMENTO HOSPITALAR LTDA –
CNPJ: 22.079.423/0001-81

	GRUPO  17 – Pneumologia   -  para atender ao Hospital Estadual Santa Casa

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.410,08
	R$ 515.000,00

	02
	-
	CONSULTA
	2.304
	R$ 86,79
	R$ 20.000,00

	TOTAL
	R$ 535.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:  BG SERVIÇOS DE CLINICA MÉDICA EIRELI – CNPJ: 28.245.476/0001-01

	GRUPO  20 – Urgência e Emergência -  para atender ao Hospital Regional de Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.399,95
	R$ 1.021.977,07

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.399,95
	R$ 1.021.977,07

	TOTAL
	R$ 2.043.954,14

	EMPRESA VENCEDORA:  MEDGLOBAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA –
                                   CNPJ: 10.734.136/0001-89

	GRUPO  21 – Ortopedia e Traumatologia -  para atender ao Hospital Regional de Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	03
	PLANTÃO
	783
	R$ 1.277,12
	R$ 1.000.000,00

	02
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.000,00
	R$ 730.000,00

	03
	02
	PLANTÃO
	204
	R$ 1.299,00
	R$ 265.000,00

	04
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	720
	R$ 300,00
	R$ 216.000,00

	05
	-
	CONSULTA
	4.800
	R$ 10,00
	R$ 48.000,00

	TOTAL
	R$ 2.259.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:   EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	GRUPO  22 – Clínica Médica  -  para atender ao Hospital Metropolitano de várzea Grande

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.301,35
	R$ 475.000,00

	02
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.315,05
	R$  480.000,00

	TOTAL
	R$ 955.000,00

	EMPRESA VENCEDORA:   MEDTRAUMA - CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
CNPJ: 15.397.179/0001-30

	GRUPO  23 – Ortopedia e Traumatologia -  para atender ao Hospital Metropolitano de
várzea Grande

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 580,00
	R$ 635.100,00

	02
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 200,00
	R$ 73.000,00

	03
	-
	PROCEDIMENTO
CIRURGICO
	2.880
	R$ 500,00
	R$ 1.440.000,00

	04
	-
	CONSULTA
	14.400
	R$ 10,00
	R$ 144.000,00

	TOTAL
	R$ 2.292,433,00

	EMPRESA VENCEDORA:   MEDTRAUMA - CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
CNPJ: 15.397.179/0001-30

	ITEM 29 –  Clínica Médica -   para atender ao Hospital Regional de  Rondonópolis

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	MENSAL
	12
	R$ 46.005,19
	R$ 552.062,50

	TOTAL
	R$ 552.062,50

	EMPRESA VENCEDORA:    EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	ITEM 41  –     Clínica Médica -   para atender ao Hospital Regional de  Rondonópolis

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	MENSAL
	12
	R$ 27.991,65
	R$ 335.900,00

	TOTAL
	R$ 335.900,00

	EMPRESA VENCEDORA:    EQUIPE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 14.074.423/0001-60

	ITEM 64  –     Clínica Médica -   para atender ao Hospital Regional de  Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	MENSAL
	12
	R$ 39.270,25
	R$ 471.243,00

	TOTAL
	R$  471.243,00

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2020.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
 Pregoeira Oficial – SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA  o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 035/2020, processo n. 133591/2020, cujo objeto consiste na ” a  “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos por meio de profissionais tecnicamente qualificados em diversas especialidades, Clínica Médica, Urgência e Emergência, Ortopedia e Traumatologia, Cirurgia Pediátrica, Pneumologista por meio de profissionais tecnicamente qualificados nessas especialidades, com realização de procedimentos, consultas, exames, visando atender às unidades hospitalares regionais de Alta Floresta, Cáceres, Colíder, Sinop, Sorriso, Rondonópolis, ao Hospital Estadual Santa Casa e ao Hospital Metropolitano de Várzea Grande”,
Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide